Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
22 апреля 2015 г.                                                                                                                   № 292
г. Емва

О проведении районного конкурса-соревнования
юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2015»
В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2015 год, а также во исполнение региональной программы Республики Коми «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Коми (2013 – 2015годы)», в целях совершенствования форм и методов работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести районный конкурс-соревнование юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2015» 26 мая 2015 года в МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района. Регистрация – 9.30 часов. Работа судейской коллегии – 9.45 часов. Начало соревнований – 10.00 часов.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе-соревновании юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2015» согласно приложению к данному приказу.
3. Руководителям МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.), МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Княжпогостского района (Федоров В. И.) организовать и провести районный конкурс-соревнование юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2015».

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Направить учащихся для участия в районном конкурсе-соревновании юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2015».
4.2. Возложить ответственность на сопровождающих за жизнь и безопасность детей в ходе проведения соревнований.

5. Руководителю МБОУ «СОШ№ 2» г. Емвы (Меркушенко С. И.) организовать питание детей, участников конкурса-соревнования.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Тягинову Е. К.
7. Срок снятия с контроля – июнь 2015 г.
Заместитель начальника управления образования                                         Н. В . Костерева
C приказом ознакомлены: